
2 盛 ス 少 号 外 

令和 2 年 5 月 7 日 

 

 盛岡市スポーツ少年団 

 登録単位団  御中 

 

                                盛岡市スポーツ少年団 

                                 本部長 白根 敬介 

                                   (公印省略) 

 

 

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係るスポーツ少年団活動について 

 

 

  時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素より、盛岡市スポーツ少年団の運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、各少年団におかれましては活動自粛にご協力

いただき、ありがとうございます。 

  盛岡市では岩手県新型コロナウィルス感染症対策の基本方針を踏まえ、公共スポーツ施設におい

ても、5月9日から営業を再開することとなりましたが、感染リスクがなくなっている状況ではあり

ません。 

  各少年団におかれましても、引き続き「三つの密」（密室、密集、密接）への対応について万全

の対策していただき、また、団員とその保護者への説明など、配慮をしていただきながら慎重に少

年団活動をしていただきたく存じます。 

   

  ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

       

 

（公財）盛岡市スポーツ協会 

 盛岡市スポーツ少年団事務局 

 担当：中村 悦子 

 ℡：019-601-5700 


